

EURL 3C RAVARY

182 Avenue du Général Patton

49070 BEAUCOUZE

COMPTES ANNUELS 2024

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

Copie certifiée conforme.

Signé par :

548A0F7A5C99476...

Etats financiers au 30/09/2024

Comptes annuels

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/09/2024			30/09/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	27 701	9 008	18 693	23 164
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	58 436	17 744	40 692	42 365
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	1 748 895		1 748 895	1 623 375
	Créances rattachées à des participations	421 489		421 489	576 888
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	200		200	200
TOTAL (II)		2 256 736	26 753	2 229 984	2 266 007
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	211 174		211 174	133 312
	Autres créances	8 668		8 668	1 046
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	105 123		105 123	101 966
	DISPONIBILITES	56 003		56 003	120 111
	Charges constatées d'avance	5 085		5 085	15 969
	TOTAL (III)	386 053		386 053	372 405
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 642 789	26 753	2 616 036	2 638 412
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				421 489	577 088
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		30/09/2024	30/09/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	600 000	600 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	24 729	20 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	193 413	153 555
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	200 943	94 587
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées	10 715	5 497
	Total des capitaux propres	1 029 800	873 639
	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	975 102	1 070 932
	Emprunts et dettes financières divers (3)	540 456	608 715
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 083	11 731
	Dettes fiscales et sociales	62 595	72 838
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		556
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	1 586 236	1 764 773
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 616 036	2 638 412
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		200 942,76	94 587,33
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		651 003	601 274
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros		30/09/2024	30/09/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	583 534		583 534	405 334
	Montant net du chiffre d'affaires	583 534		583 534	405 334
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			93 248	6 800
	Autres produits			152	185
	Total des produits d'exploitation (1)			676 934	412 319
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			169 263	140 613
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 856	3 552
	Salaires et traitements			178 874	170 783
	Charges sociales du personnel			20 179	18 126
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			12 058	8 975
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				78 084
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			1 400	326
	Total des charges d'exploitation (2)			383 630	420 457
RESULTAT D'EXPLOITATION				293 304	(8 138)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		30/09/2024	30/09/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		293 304	(8 138)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	160 000	130 000
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	10 751	12 111
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	4 000	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	174 751	142 111
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		4 000
	Intérêts et charges assimilées (4)	18 020	13 417
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	18 020	17 417
RESULTAT FINANCIER		156 731	124 695
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		450 035	116 556
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	449	
	Sur opérations en capital	1	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	450	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	228 588	388
	Sur opérations en capital	10 000	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 218	3 880
	Total des charges exceptionnelles	243 806	4 268
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(243 356)	(4 268)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		5 736	17 701
TOTAL DES PRODUITS		852 135	554 430
TOTAL DES CHARGES		651 192	459 843
RESULTAT DE L'EXERCICE		200 943	94 587
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Etats financiers au 30/09/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

SOMMAIRE

- 1- Faits caractéristiques
- 2- Principes, règles et méthodes comptables
- 3- Notes sur le bilan
- 4 -Notes sur le compte de résultat
- 5- Autres informations

PREAMBULE

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 616 036** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **852 135** euros et un total **charges** de **651 192** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **200 943** euros.

L'exercice considéré débute le **01/10/2023**, et finit le **30/09/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

1 - FAITS CARACTERISTIQUES :

Il convient de signaler qu'une procédure a été engagée contre les cédants de la société TAC ANGERS dans le cadre du paiement de la GAP d'un montant de 407.000 €.

2 - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du recueil des normes comptables françaises.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Actifs immobilisés

Les immobilisations sont comptabilisées en application des règles issues du recueil des normes comptables françaises.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Amortissements et dépréciations

Les durées d'amortissements pratiquées sont les suivantes :

* Droit d'entrée :	7 ans
--------------------	-------

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement.

Lorsqu'un ou plusieurs éléments identifiables de façon précise d'une immobilisation ont des utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément. La répartition de la valeur d'actif se fait entre la structure principale et les autres composants.

Amortissements et dépréciations

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les immobilisations, le cas échéant la structure et les composants, sont amortis sur les durées d'utilisation prévues par la direction. L'amortissement est calculé sur la valeur brute de l'actif diminution faite de sa valeur résiduelle, quand elle peut faire l'objet d'une estimation fiable.

Les durées d'amortissements pratiquées sont les suivantes :

* Matériel de bureau :	3 à 5 ans
* Mobilier :	5 à 10 ans

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

3 - NOTES SUR LE BILAN :

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les mouvements ayant affecté les divers postes du bilan apparaissent dans les tableaux figurant ci-après.

4 - NOTES SUR LE RESULTAT :

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Il convient néanmoins d'apporter des précisions sur l'évolution des postes suivants :

5 - AUTRES INFORMATIONS :

Echéances des créances et des dettes

Le détail des échéances des créances et des dettes apparait dans le tableau figurant ci-après.

Engagements financiers

Le détail des engagements apparait dans le tableau figurant ci-après.

Prises de participation

Au cours de l'exercice, la société 3C RAVARY a réalisé les opérations suivantes :

- Souscription de 99.9% du capital social de la société CREAMSTIL en date du 06/05/2024 ;
- Souscription de 100 % du capital de la société TAC SAINT SERGE en date du 24/06/2024 ;
- Cession de 100 % des titres de la société SEMARD en date du 29/03/2024.

Informations diverses

Abandon de compte courant

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Un abandon de compte courant avec clause de retour à meilleure fortune à été consentie à la filiale 3C BOAT & CIE, détenue à 100 %, à hauteur de 8.000 € en date du 30 septembre 2022. Une convention d'abandon de compte-courant avait été rédigée à cet effet.

Paielement du solde des titres TAC ANGERS

Les parts sociales de TACANGERS et TACSAUMUR ont été acquises pour un montant total de 1.500.000 €, dont 1.093.000 € payés comptant.

Le solde, soit 407.000 €, sera restitué aux cédants de manière semestrielle suivant la date d'anniversaire de l'acquisition des titres, en exécution d'une garantie d'actif et de passif. Ce crédit-vendeur fait aujourd'hui l'objet d'un litige avec les cédants.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	27 701					27 701
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 701					27 701
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	32 950		3 980			36 930
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	19 574		1 932			21 506
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	52 524		5 912			58 436	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	2 282 347		333 022		444 984	2 170 384
	Autres titres immobilisés	15					15
	Prêts et autres immobilisations financières	200					200
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 282 562		333 022		444 984	2 170 599
TOTAL		2 362 786		338 934		444 984	2 256 736

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	4 537	4 472		9 008
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 537	4 472		9 008
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 284	3 565		5 849
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	7 875	4 021		11 896	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		10 158	7 586		17 744
TOTAL		14 695	12 058		26 753

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

--

Provisions

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/09/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires	5 497	5 218		10 715
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES	5 497	5 218		10 715
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	82 084		82 084	
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	82 084		82 084		
TOTAL GENERAL		87 581	5 218	82 084	10 715

Dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles	5 218	78 084 4 000
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

--

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		30/09/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	421 489	421 489	
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	200		200
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	211 174	211 174	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	250	250	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	6 789	6 789	
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 130	1 130	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	499	499	
	Charges constatées d'avances	5 085	5 085	
TOTAL DES CREANCES		646 616	646 416	200
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/09/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	975 102	190 536	762 428	22 139
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	422 000	271 333	150 667	
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 083	8 083		
	Personnel et comptes rattachés	400	400		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 025	13 025		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	40 534	40 534		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 208	2 208		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	124 885	124 885		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		1 586 236	651 003	913 095	22 139
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		85 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		180 423			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		7 880			

--

Capital social

Etat exprimé en euros		30/09/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		100,00	6 000,0000	600 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		100,00	6 000,0000	600 000,00

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	30/09/2024
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Redevances Exercice					
	TOTAL					
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

--

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Engagements financiers donnés

Engagements financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements Intérêts sur emprunts Abandon de compte courant avec clause de retour à meilleure fortune 3C BOAT Abandon de compte courant avec clause de retour à meilleure fortune EC BAZAR	38 383	8 000 53 000
	38 383	61 000
Total des engagements financiers (1)	38 383	61 000
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		61 000

--

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Etat exprimé en euros

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	30/09/2024
Emprunts	Nantissement des titres TACANGERS	LCL	599 000	431 099
Emprunt	Nantissement des titres TACSAUMUR	LCL	1 000	1 000
Emprunt	Caution personnelle Mr RAVARY	LCL	345 000	345 000
Emprunt	Caution personnelle Mr RAVARY	Crédit Mutuel	300 000	300 000
Emprunt	Nantissement des titres TACANGERS	Crédit Mutuel	600 000	431 762
Emprunt	Caution personnelle Mr RAVARY	LCL	46 000	30 627
Emprunt	Caution personnelle Mr RAVARY	LCL	42 500	42 500
		TOTAL	1 933 500	1 581 988

Filiales et participations

1/2

Etat exprimé en euros	30/09/2024	Capital	Capitaux propres	Q uote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus	
					Brute	Nette
A. Renseignements détaillés						
1. Filiales (Plus de 50 %)						
SCI 3C RAVARY		2 500	43 538	99,00	2 475	2 475
SAS 3C BOAT & CIE		2 500	(30 457)	100,00	2 500	2 500
SAS TACANGERS		60 000	254 043	100,00	1 499 000	1 499 000
SAS CRESTIL		10 000	111 552	99,00	107 910	107 910
SAS WE INVEST 2022-2023		160 000	187 986	33,33	60 000	60 000
SAS EC BAZAR 49		5 000	8 351	100,00	5 000	5 000
SAS TAC BEAUCOUZE		30 000	87 578	100,00	30 000	30 000
2. Participations (10 à 50 %)						
SAS TACSAUMUR		10 000	65 241	10,00	1 000	1 000
1. Filiales (Plus de 50 %)		Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés
SCI 3C RAVARY		21 229		87 969	23 112	
SAS 3C BOAT & CIE		134 953		63 067	(8 183)	
SAS TACANGERS				2 297 152	132 447	160 000
SAS CRESTIL		2 704		210 737	9 755	
SAS WE INVEST 2022-2023				2 520	7 986	
SAS EC BAZAR 49		168 271		383 785	842	
SAS TAC BEAUCOUZE		32 307		962 384	60 176	
2. Participations (10 à 50 %)						
SAS TACSAUMUR		6 332		618 294	(51 527)	
B. Renseignements globaux		Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
		françaises	étrangères	françaises		étrangères
Capital						
Capitaux propres						
Quote part détenue en pourcentage						
Valeur comptable des titres détenus - Brute						
Valeur comptable des titres détenus - Nette						
Prêts et avances consentis						
Montant des cautions et avals						
Chiffre d'affaires						
Résultat du dernier exercice clos						
Dividendes encaissés						

--

2/2

30/09/2024

--

Eléments concernant les entreprises liées
et les participations

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Entreprises liées

Entreprises avec lesquelles
la société à un lien
de participation

Actif immobilisé

Avances et acomptes sur immobilisations
Participations
Créances rattachées à des participations
Prêts et autres immobilisations financières

415 158

6 332

Actif circulant

Avances et acomptes versés sur commandes
Créances clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit appelé, non versé

Dettes

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit
Emprunts et dettes financières divers
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

117 633

Produits financiers

Produits de participations
Autres produits financiers

160 000
7 594

Charges financières

Charges financières

6 844

213

Autres éléments

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Total des Charges à payer		20 675
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		2 144
Intérêts courus s/ emprunts	2 144	
Emprunts et dettes financières divers		7 057
Int. courus s/ c/c filiales	7 057	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		551
Fournisseurs - fact. non parv.	551	
Dettes fiscales et sociales		10 923
Provision Congés Payés	400	
Provision charges soc. s/ CP	114	
Org. soc.- autres ch. à payer	8 219	
Etat - Charges à payer	2 190	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

5 085

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL

5 085